
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO
DE CÃMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nO00016/2020. DOTAÇÃO: Recursos Pr6pri.os, Federais e
outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGe:NCIA:até o final
do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde
de Itapororoca e: CT N° 00096/2020 - 13.04.20 - ADALGISA MARCULlNO DA SILVA
53480970710 - R$ 27.350,00; CT N° 00097/2020 - 13.04.20 - ALlSAUTO
ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - R$ 68.380,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.05.20
O - Diário Oficial da União - 12.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 12.05.20



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DE CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n2 00016/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN2 00096/2020
- 13.04.20 - ADALGISAMARCUlINO DASILVA53480970710 - R$27.350,00; CTN2
00097/2020 - 13.04.20 - AlISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAOPARAAUTOS
LTDA- R$68.380,00.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

~~0
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias 41 "~ t:::J O
Comprovante de Recebimento G. = ~

i- ~
/ 1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 11/05/2020 15:56:35
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5844477
Data prevista de publicação: 12/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Soleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencíal Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12628903 EXTCONT.rtf 373c825c6171b66f 5,00 R$ 165,2048edd48bbedeed07
TOTALDOOFICIO 500 R$ 165,20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
IrOTALA PAGAR R$0,00

https://incom.in.gov.brlrecibo.do?idof=5844477 11/0512020



30 João Pessoa - Terça-feira, 12 de Maio de 2020 Diátto Oficiai

CNPJ: 27.347.342/0001 -39 - VALOR: R$ 163.500,00. Publique-se e cumpra-se,
Caaporã - PB, í I de Maio de 2020.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PI'eleito Constltuclunal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFIC.I\.ÇÃO - DISPENSA N" DP00004I202U
O PREFEITO cONsnrucIONALDO MUNIcipIO DE CAAPOR.Ã, no uso de "lUISatribuições legais,
R ES O L V E:RATIFíCAR a Dispensa de licitação, que objetiva; CONTIl ..TAÇÃO DE EMPRESA
ESPECW1ZADAPAR.A...\QUlSlç.:;'0 DE CESTAS BAsICAS DESTINADAS AS FAMiuAs ATEN
DIDAS NOS CREAS, AMBULANTES E DEMAIS PESSOAS EM SITUAÇAo DE VULNERABILI
DADE PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-J9), POR UM PERÍODO
DE '10DIAS OU ATÉ QUE ACABEA CALAMIDADE PUBUCA; combase nos elementos constantes
da Exposição de Motivos n' DPOOOO4!2020.a qual sugere a contratação de:EMPRESA:. JEl'FERSON
NASCIMENTO REIS - CNPJ: 27.347.342/0001-39- VALOR: RS 163.500,00. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 11 de Maio de 2020.
CRISTIANO FERREIRI\. MONTEIRO

Prefeâto Constituclunal

EXTRno DE CONTRATO
DISPENSA N' DP0OOO312U20
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MAsCARAS CIRÚRGICAS DESCART.Á VEIS, PARA ATENDI
MENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARL.\ MUNICIPAL DE SAÚDE, EI\! COMBATE
AO CO' lD-19. FUNDAMENfO LEGAL: Dispensa de.Licitação n" DPOOOO312020.DOT...\Ç.-\O:
02051- FUNDO MUNlCIPALDESAÚDE- FMS 02051. I0.301.1 0J2. 2955 - MM1JTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DQ FUNDO "·!UNICIPAL DE SA 3390.30 00 214 t.L\.TERIAL DE CONSUMO
ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: até 05/()812020. 'PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ceaporã e a empresa: MULTILASER INDUSTRl.\L
S.A- CNPJ: 59.717.553/0006-17 - CONTRAfONu lIU01712020- Data do contrato: 05.05.20 - Valor:
R$ 20.650,00 (VINTE]lflL E SE1~CENTOS E CINQUENT. ...REAIS).
Caaporã - PB, li de Maio de 2020.
ELIAS DEJESUS ARAÚJO
Membro da CPL

Prefeitura Municipal
de São João do ngre

AVISO DELICITAÇÁO
PREGAO ELETRONlCO N· 0000412020

EFEITUR~ MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE. através do Pregoeiro Oficial e Equipe
oio, devidamente nom""dos pela Preleitura Municipat de São João do TIgre, TORN~\ PÚBUCO

e comunica aO$inLeressados que se encol1~'a aberta à licitação ruimodalidade PREGÃO ELETRÕNlCO
nr.004/2020, c'Ujoobjeto aAQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DEAR DE I'UNHA NACIONAL.
DATA DA ABERTIJRA,: 22 DE MAIO DE 2020, .4.8 14HOO(HORÁRlO LOCAL). Inlormações: no
horário das 08h Às 12b dos dia.. úteis, no endereço .'Upracitado. Telcfolle:(83) 3352-1 122. Local: www.
comprasgovemamentais.gov.brlN' da UASG: 980454/Edital: www.eonrprasgovornamentais.gov.b!e-mail:
sjligl'e@hotmaiLcom e ainda ~ww.tce,pb.gov.br.

São João do TIgre - PB, 8d. Maio de 2020.
CYRO V1CTOR))E OLIVEIRI\. MEI)EIROS

Prcgoclra Oficial

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

IUTIFlc.<l.ÇÃO - DISP'ENSA )'í" DPOOO4Ol2020
Diante da rcspcl:Úva Exposição de Motivos que instrui o processo e ousenrado o parocer daAssessoriaJu
rfilic.n., rele:fcnte ilDispensn de Licitação nO DPOOO4O/2020 ...que objctl\la: A.quisiyão de: Materia.l Hosj)italar
e EquipamenLos de Proteção Individual para os Serviços de Saúde Direcionados ao Combatecuo COVID
J 9, confonne lei l3.979/2020 - Secretaria Municipal de Saúde doAreia/PB; RATIFICO o correspondente
procedimento Iicilatório em favor de: GLAUCIO LUIZ DE FRANCA 010981127414 - RS 1.440,00.

Arei" - PB, 06 de Maio de 2U20
JOÃO FRc\NClSCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

P,-efeito

PREFEITUM MUNICIPAL DE ARElA!PB

RATIFICAÇÃO EADJU.DICAÇAO
DlSPENS ....N· l.)PUOO41J2U20

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 'Exposição de Motivos qUI! instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n"DP0004J/2020. que objeãva:
Contratação de pessoa jurídica para realização de serviços de impressão de material didático para os
alunos da rede pública de ensino du município deAreia ...Pb devido 3. aituaçâu de emergência ocasionada
pelo Covid-Iv, de acordo com a lei 13.979 de 2020; RATIFICO o correspondente procedimento eADJU
DICO o seu objeto a: SANDRA DO NASCIMENTO SANTOS RIBEIRO 04200429462 - RS 18.300,00.

Areia - PR, 11 de Maio de 2020
JOÃO FRANCISCO BATL~A DEALBl'QUERQUE

I'rerello

PREFEITUR'" MVNlCIPAIJ DE AREIA

EXTRATO DE TERMO DEADITIVO
INSTRUMENTO: Termo de Aditivo n" 02 ao ContraLo 0015212018 decorrente do PREGÃO PRESEN
CIAL OO033/2U1K.PARTES: Prefeitura Municipal de Areia/l'B e Public Software Informâtica Lnía
- ME. GNPJ n' 07.5.53.129/0001-76. OBJETO: Alteração de Pra20 contratual. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art, 57. U, § 2' e suas alterações. SIGN,\TÁRlOS: João Francisco Batista de Albuquerque o
Publi" Software Infosmética LW:l-ME. l.)ATA l.)AASSINATllR\: 30/0412020.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE JTAPOROIUX::A

AVISO DEADIAMENJ'O
PREGÃO PRESENOAL N" 0002512020

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial 0° 00025/2020, para o dia 22 de Maio
de 2020 às 08:30 horas, no mesmo local iniciulmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro
- Itapororoca- PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas das dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083) 329.41112_E-mail: pnJilicitacao2013@botmaiJ.col1l.

Itapororoca - PB, I I de Maio de 2020
TARCisIO FR\NÇA l.)ASILVA

Prego""" Ollclal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚllE DE ITAPOROROa

LXTRATO DE CONIRATOS
OBJETO: CONTR;\D\.çAoDEEMPRESAS ESPECLUIZADAS OFORl ECIMENTO DEC IA
RAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDU"LENTO FUNDO Mt T
CIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 000 16/202 .
DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Fe.J"rais e outros do Município de Itaporcroca: 3390.30 Material d
Consumo ..VlGENCIA até o tinal do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipat de Saúde de Iraporcroca e: CT N° 00096/2020 - 13.04.20 - ADALGlSA MARCUUNO DA
ILVA 5348097071 O- RS 27.350.00; CT N' 0009712020 - 13.04.20 - AUSAlITO ALINHAMENTO E

SUSPENSAO PARA AUTOS LIDA- RS 68.380,00.
RONALDO 1\J....SCE!'1A DE OLIVEIR-\ - G...~ur

EXTR4TO DEADlTlVO
Modalidade T"mada de Proços _NO 0000712019, Conu·:t!u: 00209/2019-CPL. Aditivo: 0.1. Objelo tIa
Licital;ão: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORnVO DA E.M.E.F. ADEClTA Condiioões de
Pagamento: Conforme Planilha de ]lJedição. Valor Global de RS 1.309.645.70 (UM MILHÃO TREZ
ENTOS E NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAlS E SETENTA CENTAVOS).
Rubdca orçam.71taria: Recw'S<JsPrôp"os do Mwucipio de ltapol'oroca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultur3, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipagem de Unidades da Educação com Recursos de Precatário
do Fundef Fonte 000 - recursos Ordilllirios
0001704490.5199 Ob.... e Instalações. ColltrntanW: l'REFEITURA.MUNlCIPALDE ITAPOROROCA.
Contratada: CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELJ. Dala da Assinatura do Con~'ato: 19 de Novembro
de 2019. Data da Assinatura do Aditivo.: 07 de Maio de 2020. Vigência do Adiu\'o: 13 de Novembro de
2020. ltapororoca - PB, 07 de Maio de 2020.
ELISSANDRA MARH CONCEIÇ'.ÁO DE BRITO - PrefelUl

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFElTIIRl\.l\rul\'1CIPALllE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
P.REGÃO PRES'ENCL\L N' 01912020

Nos lermos do -relatório final apn:sentado pela Pregoe ira e observado o pun:ct;r da Assessoria Ju~



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 16n-7069 NO·89, terça-feira, 12 de maio de 2020

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; TERMO ADITIVO N' 002 AO CONTRATO N. 16712/2018/SMS/PMCG
ORIUNDO 00 PREGÃO PRESENOAL N•. 16592/2018/SMS/pMCG. PARTES; SMS/PMCG E
HELVIA VILAR GOMES DE AMORIM ME (2ENITH CL[NICA, CONSULTaRIA E CURSoS). DBJETO
CONTRATUAL; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE; FORMAÇÃO TÉCNICA COM EXPERIENCIANA
ÁREA DE SAÚDE MENTAL PARA EXECUÇÃO OE CURSO DE APERFEiÇOAMENTO EM .SAÚDE
MENTAL OBJETO DO ADITIVO; PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL PARA ATÉ
19/09/2020. FUNDAMENTAÇÃO; ART. S7, 1. DA LEI N•. 8.666/93. SIGNATÁRIOS: FIUPE
ARAÚJO REUL E HELVIA VILAR GOMES DE AMORIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

48' HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS

CHAMAMENTO PÚSUCO NO. 16.001/2019
A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhldà a prévia anrecíação

documental realizada Comissão Especial de Seleção em Chamamentos Públicos da
Secretariade Satide da Prefeitura Municipal de campina Grande, nomeadapela Portaria
SMS/PMCG N9 01S/2018/SM5cGS, vem, por meio deste ato, homologar o credenciamento

dos- seguintes profissionais médicos, em sede do Chamamento ?'ublico nº. 16.001/2019,
por estarem revestidos da legalidade e:xigldapelo Edital do certame. para atuarem junto ao
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE. Campina Grande, 07 de Mala de

2020.

lN' PROFISSIONAL ' CPF CNJP
1 I Sianca Maria Souza ·Vir-R.olinoNobreaa 009.920.444-48
2 Christiane Cartaxo EIQY 032.459.994-37
3 Gabri.lle OInlz De Franca Costa 076.649_704-66
4 Henrv Wallace Soares leite 067 _030.784-{)8
5 Marcos Cesar Affonso Carvalho 504.618.85 7-{)0
6 Maria Lulza Morais Da Silva 090.039.464-18
7 Rafaela Alves De Souto 054.203.874-92
8 Thavranne' .Gomes Oe Morais Arruda Camara 054.860.384-70
9 Vitor Cambolm Nobre 092.226.404-{)3
10 Bessa Brito Servicos Medicas Uda 36.623.408/0001-67
11 Sali Servkcs Medicas Ltda 14:973.674/0001-87

flUPE ARAÚJO REUL

Secretário

EXTRATO DE RESClSAo

INSTRUMENTO; Termo de Rescisão Amigável do Contrato n" 16304/2020. PARTE.S;
Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande e Singular Dregaria E Medicamentos
Especiais ttda, OBJETO: Aquisição O~ Ozudex 0;7. Mg Para Atender As Demandas 00
Munic:ipio De Campina Grande - Pb, Demanda Judicial De Jeronimo Higino De ·Mendonça,
Processo N. 0831372-2019.8.1S.0001. FUNDAMENTAÇÃO LEGAl: Art. 79, II da Lei n·
8.666/93, alterada. LICITAÇÃO/MODALIDADE: Dispensa de Licitação n' 16265/20.20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Ônibus Urbano Escolar Acesslvel ONUREA PISO ALTO. FUNDAMENTO LEGAl:
Adesão .. Registro de Preços n. ADOOOO1/2o.2D- Ata de Registro de Pr~os n' 10/20.19,
decorrente do processo licitató.río modalidade Pregão Eletrônico nti!11/2019, realaado pe!o
FUNDO NACIONAL OE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE). DOTAÇÃO; Recursos do
FNDE; DOTAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARCOM RECURSOS00 FNDE E MDf.
05.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361_0026.1019 - AQUISIÇÃO DE vEICULaS E
EQUIPAMENTOS 111.000001 - Receitas de Impostos e de Transferênda de Imposto
Ed'ucação 4.4.90.52.01 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 124.00.000.1 - Outras
Transferências de Recursos do FNDE 4.4.90.52.01 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIG~NCIA: até 04/0.5/2021. PARTESCONTRATANTES; Prefeitura Municipal de
Caraubas e: CT N" 80.10.1/2020 - 04.05.20 - MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO
DE VEICULOS LTDA - RS 222.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA
AVISO DE lICITAçAO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 45/10.10.

Torna 'público que fará realizar através do Pregoeiro Ofidal e Equipe de Apoio.
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - ·Centro- Catolé do Rocha . PS, às 14:00 horas do dia
27 de Maio de 2G20, licitação modaiidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Mlcroempresas, Empresas de Pequeno Porte e EqulparadDs,para:
Contratação de empresa para prestação de serviços médicos plantonista com carga horária
de 2.4 horas semànais, para atendimento nos finais de sem~na no Hospital Municipal
Ermina Evangelista, neste MunicípiO. Recursos: previstos nô orçamento vigente.
Fundamento le8.1: Lei Federal n. iO,520/02 • Decreto Municipal nO. 1473/2011.
Informações: no horàtio das 08:00 as 12;00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 34411383. Editai: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov,br.

Catolé do Rocha - PS, 11 de Maio de 2020.
JOÃO PATRfoo VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
AVISO DE UCITAÇAo

TOMADA DE I'REÇOS N. 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura municipal de
Caturité - PB, em atendimento as dispOSições !Cp.ntidas na lei 8.666/93 e suas
alterações posterior:es, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados.
que às 1DhOOmln do dia 28/05/2020; na sala de reuniões da CPL, localizada "
Rua João Queiroga, 10, Centro - Caturlté/PB, tará realizar licitação na
modalidade Tomada de Pr~ços, do tipo menor Preço, que tem por objetivo a
CONSTRUÇÀO DA CENTRAl DE VELORIOS NO MUNICIPIO DE CATURIT~ - PS ..
Maiores informações através do Fone (83} 3345-1075, no horário das 08hOOmin
ás 12hOOmln.

Caturité - PB,11 de maio de 2020.
HELDER FRANCISCO NUNES

Presidente da CPl

úl:!! dow~nro pode. !ler ve.rificado no endllUÇO ell!l.rôn!co
httP;I}wwwJ~-Io~.br!<lut~tlddld.e.html, pelo «Kll«o 0530~02005U.OOt7l

OBJETO:Aquisição de tendas para dar suporte nas barreiras sanitárias montadas nas
divisas do município. no combate ao enfrentamento das consequências causadas pela
Pandemia do COVID-19 para o município de Conceição/PS.
DOTAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.001- FUNDO MUNICIPAl DE SAÚDE -
10.122.10.12.2099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDAOES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO
COVID-19 - ELEMENTO DE DESPESA - 4.4.90.52- EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.VIGÉNCIA; até 90 (noventa) dias
PARTES; CONTRATANTE E CONTRATADO: Prefeitura Muni<ipal de Conceiçâb e; tT N.
32501/2020 E NOVA CONQUISTA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº
14.209.485/0001-32- VALOR: RS 9.600,00.
Conceição - PB, 08 de Maio de ·2020.
JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA- Prefeitol CONTRATANTE- NOVA CONQUISTA -
COM~RCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ nO 14.209.485/0001-32
CONTRATADO

AVISO DE ADlUDICAçAO

O PREFEITO 00 MUNlcfPIO OE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAlSA, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Ratificar o objeto da licitação, modalidade Dispensa ". DVo.OOOOO2S/202Ó;
AquiSição de tendas para dar suporte nas barreiras sanitárias montadas nas divisas do
munidpio, no combate ao enfrentamento das consequências causadas pela Pandemia do
COVID-19 para o muntcípio de COnceição/PS,; Com base nos elementos constantes do
processo correspondente, e Adjui:licar em favor da. empresa NOVA CONQUISTA -
COM~RCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ n. 14.209.485/0001-32- VALOR; RS
9,600,00.

Conceição - PS, 8 de maio de 2020.
JOS~ IVANILSON SOARES D.ELACERDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS
AVISOS DE UCITAçAo

TOMADA DE PREços N. 2/2020.

Torna público que fará reallzar através da Comissão Permanente de ucttação,
sediada na Av. Vice-prefeito João Kennedy GomE!SBatista, 02 - Centro - Emas - PB, às 09;00
horas do dia 27 de Maio de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa especializada para execução da lê (primeira) etapa
das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no munlciplo de Emas-Pê, contrato de
repasse CAIXA n~ 1058076-59. Recursos:· previstos no orçamento vigente.

TOMADA DE PREçoS N! 3/2020.

Torna público que fará reállzar através da Comissão Permanente de licitação,
às 11;00 horas do dia 27 de Ma.io de 2020., llcltação modalidade Tornada de Preços, do tipo
menor preço, para: Contratação de empresaespecializada para execução da li [segunda]'
etapa das obras de reforma do campo o VICENTÁO, no municipio de Emas-PB~ contrato de
repasse CAIXA ng 10622·23-30.Recursos: previstos no orçamento vigente.

TOMADA DE PREçoS NO 4/20.20

Torna público que fará realilar através da ComiSsão Permanente de Li(itação,
sediada na Av.Vice-prefeito Joao Kennedy Gomes Batista, 02 - C~ntro - Emas - PS, às 14:00
horas do dia 27 de Maio de 2020, licitação modalidade Tomada de PreçQs, do' tipo menor
preçOt para: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão das ·obras
de construção de uma unidade escolar, com seis salas, na l-?na' urbana do município de
Emas-PB,com recursos do FNDE, Termo/Convenio: 2982~/2014. Recursos: previstos no
orçamento vigente.

Fundamento legal; Lei Federal. n. 8.666/93. e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail: licitàcao@emas.pb.gov.br. Edital: http://emas.pb.gov.br/acesso-a
informacao/licltacoe$ ou www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 11 de maio de 2020
ARISTOTELESBUERRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIAlI2ADAS NO FOR~ECIMENTO OE CÂMARAS,
PNEUS, PROTETORESE BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n2 00015/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Munitipio de ltapororoca: 3390.30
Material de Consumo. VIMNCIA; até o final do exercido fJnancelro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de saúde de ltaparoraca e; CT N' 00096/2020 - 13.04.20
- AOAlGISA MARCULlNO DA SILVA 53480970710 - R$ 27.350,00; .CT N' 00097/2020.
13.04.20 - ALlSAUTO ALINHAMENTO E.5USPENSAO PARA AUTOS LTDA - RS 68.380,00.

AVISO DE HOMOLOGAçAO

PROCESSO N' 10.196/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 10:081/2019
OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE ÔRTESES, PRÓTESESE
MATERIAIS ESPEdAIS (OPME) SUS PARA O COMPLEXO HOSPITALAR DE MANGABEIRA
GOVrRNADOR TARdsl.o BURITY II.

Com base nas informações constantes no .Processo nV• 10.196/20'191

referente ao Pregão EJetrônico nlZ.. 10.081/2019,. e em cumprimento aIos termos· do
Artigo 43, Inciso VI, da Lei n- 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a relatório da
Comis.são Setori"alde licitaçao HOMOLOGOo procedimento ora escolhido em favor das
empresas; ELITE ORTOPEDIA LTDA - ME, sob o CNPJ n' 20..974.766/0001-84, lotes 0.1, 02,
04, 05, 06 • 14, no valor total de 11'$756.399,90; W fELIPE DA SILVA - EPP, sob o CNPl
n' 04.099.366/0001-10, lote 03 e 15, no valor total de RS 81.848,90; GLOBAL
COMERCIAl [IRELI - ME, sob o CNPJ n' 17.892.706/0001-08, lote 16, no vaior total de
R$ ~30.224,54; perfazendo o valor global de R$ 968.473,~ (Novecentos e sessenta e
oito mil. quatrocentos. e· setenta e três. reais· e trinta e quatro centavQs), classificadas
pelo crit~rio de menor preço por lote, co~ ·base no Art. 72, Inciso IV, do qecreto
Municipal n. 4.985/2003, no Art. 13., Inciso VI, do Decreto Federal n' 10.024/2019 e no
Art. 4., Inciso XXII, da Lei n. 10.52012002, em consequênCia, 'ficam convocadas as
prdponentes para assinatura das Atas de Registro de Preços, sob pena de d.ecair o
dire.ito ao reg!stfo de preços propostas, e à contratação, sem prejuizo d.as sanções'
previstas' nos Incisos III ou IV do cap"t do Art. 87 da Lei n' 8.666/1993, oU no Arf. 48
§ 20 do Decreto Federal n' 10~.024/2019. Declaro que os lotes 07, 08, 09, lO, 11, 12 e
13, foram frat::assadospor desclassifica·ção da empresa por não atender o item 14.3.4 do
editaL

João, Pessoa, 11 de Mala de 2020.
ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

- Secretário de Saúde


